

شرکت ناوشکن سهند در رژه دریایی روسیه

فرمانده نیروی دریایی ارتش روسیه عازم سن پترزبورگ شد. نیروی دریایی ارتش روسیه عازم سن پترزبورگ شد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، امیر دریادار حسین خاژزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، صبح روز گذشته عازم بندر سن پترزبورگ روسیه شد.

وی که به دعوت رسمی ژنرال شایگو، وزیر دفاع روسیه به این کشور سفر کرده، قرار است به عنوان میهمان ویژه در مراسم روز سالروز نیروی دریایی روسیه شرکت کند. بر اساس این گزارش، ناوشکن بومی ایرانی سهند نیز در حال حاضر به بندر سن پترزبورگ روسیه رسیده و قرار است به عنوان نماینده نیروی دریایی ارتش در کنار ناوگان روسیه در این مراسم شرکت کند. ناوپند مکران نیز که در قالب ناوگروه هفتادوپنجم، ناوشکن سهند را در این مسیر طولانی پشتیبانی و همراهی کرده است به دلیل محدودیت‌های محل رژه دریایی از جمله عمق کم و بزرگی این یگان شاور، در ابتدای کانال ولگا توقف خواهد داشت و در همان محل به مراسم خواهد پیوست. گفتنی است رژه بزرگ دریایی نیروی دریایی ارتش روسیه به مناسبت سالروز تشکیل این نیرو از امروز آغاز می‌شود و نمایندگان برخی کشورها نیز در آن حضور دارند.

■ ■ ■

ایران، آذربایجان و ارمنستان را به خویشتنداری دعوت کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پی درگیری‌های مرزی پراکنده بین آذربایجان و ارمنستان، دو طرف را به خویشتنداری دعوت کرد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته با اشاره به تداوم درگیری‌های پراکنده مرزی بین نیروهای مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان، با ابراز تاسف از کشته و زخمی شدن افرادی از ۲ طرف، در خویشتنداری طرفین و لزوم حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات مرزی ۲ کشور تاکید کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر لزوم عبور ۲ کشور از تنش‌ها و درگیری‌ها و ضرورت دستیابی هر چه سریع‌تر به صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هر گونه کمک به طرفین برای دستیابی به صلح پایدار را مورد تاکید قرار داد. در جریان درگیری مرزی روز جمعه بین این ۲ کشور، یک نظامی آذربایجانی کشته و ۳ نظامی ارمنستانی مجروح شدند.

■ ■ ■

صفی‌الدین:

پیام امام خامنه‌ای در جنگ ۳۳ روزه روحیه ما را بالا برد

رئیس شوری اجرائی حزب‌الله لبنان گفت حمایت‌های ایران در جنگ ۳۳ روزه و پیام امام خامنه‌ای، حزب‌الله را برای پیروزی و ادامه نبرد امیدوار کرد. به گزارش تسنیم، «سیدهاشم صفی‌الدین»، رئیس شورای اجرائی جنبش حزب‌الله لبنان در پانزدهمین سالگرد جنگ ۳۳ روزه و پیروزی در برابر رژیم صهیونیستی به جزئیات، شرایط جنگ و حمایت‌های ایران و شخص رهبر معظم انقلاب از لبنانی‌ها پرداخت. رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان در بخشی از گفت‌وگو با شبکه المنار در برنامه «پانوراما النص» به اهمیت موقع خود از پیام رهبر انقلاب به حزب‌الله و سیدحسین نصرالله پرداخت و گفت: «یک بار تلفن زنگ خورد، حاج‌قاسم با سید بزگوار داشت صحبت می‌کرد. سید خوشحال بود و گویا مژده‌ای داشت و خیلی خوشحال بود و من متوجه این حالت ایشان شدم. سید در تماس تلفنی خیلی مأنوس و خودمانی بود و درباره مسائلی می‌پرسید و درخواست‌هایی می‌کرد. من داشتم پیش خود درباره این خوشحالی می‌پرسیدم تا اینکه سید بزگوار گفتند رهبر بزگوار پیامی فرستاده‌اند. این پیام بر از مژده‌ها و شادترها بود و محقق شد.»

وی تأکید کرد: کمک‌های معنوی ایران و رهبر انقلاب تأثیر زیادی بر روحیه ما و رزمندگان گناشت و مقاومت ثابت کرد توانایی زیادی دارد و در جنگ ۳۳ روزه نشان داد می‌تواند وارد جنگ رسانه‌ای و روانی با دشمن شود. وی ادامه داد: خداوند برای ما در این جنگ امکاناتی را فراهم کرد و جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین حامی ما در این جنگ بود.

■ ■ ■

امیردریادارسپاری:

ارتش برای مقابله با کرونا از تجربیات دفاع مقدس بهره گرفت

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: در قرارگاه پدافند زیستی حضرت امام (رضاع) آجا برای مقابله با ویروس کرونا از تجربیات ارتش در مقابله با حملات شیمیایی رژیم بعث در دوران دفاع‌مقدس استفاده کردند. امیر دریادار حبیب‌الله سپاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه با اقدامات قرارگاه زیستی ارتش کمترین آمار ابتلا به ویروس کرونا را در بین کارکنان وظیفه و پایور ارتش داشته‌ایم، تصریح کرد: تمهیدات این قرارگاه در حوزه کمک‌رسانی در سطح ملی جهت مقابله با گسترش ویروس کرونا بود؛ در این رابطه واگذاری بیمارستان‌ها، پای کار آمدن کادر درمان و فعالیت ظرفیت‌های دیگری از ارتش جمهوری اسلامی را داشتیم که از این ظرفیت‌ها ضمن مداوای بیماران در راستای غربالگری، ضدعفونی معابر، رفع آلودگی، کمک به استان‌ها، ایجاد نگاهگاه‌ها، ایجاد ایستگاه‌های سلامت و بیمارستان‌های سیار در سطح کشور استفاده شد.

وی با اشاره به بهره‌گیری از تجربیات دوران دفاع‌مقدس در عرصه مقابله با کرونا، اضافه کرد: در حوزه پدافند زیستی از تجربیات ارتش جمهوری اسلامی ایران که در دفاع‌مقدس و مقابله با حملات شیمیایی داشتیم نیز یادگار کردیم. امیر دریادار سپاری در پایان اظهار داشت: ارتش ضمن اهتمام به خدمت به مردم، اجرای مأموریت‌های رزمی، تأمین امنیت و حفظ تمامیت ارضی کشور را در اولویت کار خود دارد و با قدرت در این مسیر گام برمی‌دارد.



یونس مولایی: قریب به ۲ هفته دیگر دولت سیزدهم به ریاست حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی به طور رسمی فعالیت خود را آغاز می‌کند؛ دولتی که در اضطراری‌ترین شرایط ممکن و در میان انبوهی از بحران‌های داخلی و خارجی وظیفه خطیر تحول و اصلاح امور جاری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی محیط‌زیستی را بر عهده دارد. در این میان فضای عمومی جامعه نسبت به تغییر دولت قضاوت‌های مختلفی دارد و متعاقبا گروه‌های سیاسی مختلف پیش‌آینده متفاوتی را برای دولت رئیسی متصورند؛ از گروه‌های ضدانقلاب خارج‌نشین تا جریان غربگرا که بیشترین طمع را نسبت به شکست دولت سیزدهم دارند تا جریانات انقلابی و طبقات محروم جامعه که پیروزی رئیسی را به عنوان فرصتی بکر و حیاتی برای تغییر شرایط عمومی کشور می‌دانند. بـر همین مینا نیز عمده گمانه‌زنی‌ها در هفته‌های گذشته و آتی معطوف به چپش کلینبه سیزدهم به عنوان نشانی از مجموعه مدیریتی کشور و برنامه‌های کلان دولت در عرصه‌های مختلف است. هر چند «مدیریت» و «برنامه» به عنوان ارکان اصلی هر دولتی به حساب می‌آید اما نمی‌توان چشم بر اهمیت «روایت» به عنوان حلقه وصل میان دولت و افکار عمومی بست، آن هم در شرایطی که مناسبات میان دولت و ملت در سال‌های گذشته آسیب‌های سنگینی دیده و دولت جدید بدون ترمیم و احیای این رابطه، توانایی کمتری در مواجهه با شرایط بیرونی دارد. از همین رو بخشی از عملکرد سیدابراهیم رئیسی بویژه در نیمه اول دولت سیزدهم تحت تأثیر روایت‌های او پیرامون گذشته، حال و آینده کشور است؛ روایت‌هایی که طیف‌بندی متکثر مخاطبانش اینگونه ایجاب می‌کند جامع‌ترین و موسع‌ترین نگاه را نسبت به واقعیت‌های بیرونی داشته باشد.

■ **چرا روایت‌ها نقطه آغازین حیات سیاسی هستند؟**

دولت‌ها حتی اگر خیزی برای روایت‌سازی برندارند، مجموعه رفتار و رفتارشان روایت‌سازی می‌کند.روایت،نقطه‌آغازین حیات هر دولتی است که می‌تواند به ممت آنها نیز بینجامد.روایت را می‌توان تعریف اولیه هر دولت از شرایط موجود،توصیف شرایط دانست. بنابراین آنچنان که گفته شد، اگر دولت‌ها خود نیز نسبت به روایت‌سازی‌شان آگاهی نداشته باشند، این روایت از بطن گفتار و رفتارشان نمود پیدا می‌کند.

با این توضیحات احتمالا حلالا راحت‌تر نتوان بی به علت نیاز شدید دولت سیزدهم به داشتن روایتی جامع برد. دولت سیدابراهیم رئیسی از یک سو وارث میراث خوبی از دولت‌های روحانی نیست، چرا که از سویی مجموعه عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم مردم را در سخت‌ترین شرایط معیشتی قرار داده و مضاف بر این ریخ جمعی بیشترین بثر تردید و حتی تنفر را در نسبت با قوه مجریه در فضای عمومی جامعه پاشیده است و از سوی دیگر، ذهنیت به جا مانده از دوران ۸ ساله ریاست‌جمهوری روحانی ذهنیتی منفعل و مسدود شده است، به گونه‌ای که حتی اگر نسخه عبوری نیز از شرایط فعلی وجود داشته باشد، جامعه براحتی آن را نمی‌پذیرد. به عبارت دیگر سرخوردگی جمعی در کنار احساس فقدان ابتکار، به بخشی از بدنه جوان کشور در نسبت به «امکان» تغییر شرایط مردد کرده است.

در چنین شرایطی هر گونه چپش کلینبه و برنامه کلان دولت سیزدهم برای ایجاد تحولات ساختاری، بدون یک روایت سیاسی جامع نمی‌تواند توفیق چندانی داشته باشد.

۸ سال پیش حسن روحانی دولت خود را با روایتی به محوریت «ضرطار آفرینی» آغاز کرد؛ اضطراری که معطوف به شرایط داخلی کشور در سایه تحریم‌های خارجی بود و با محدود

کردن گزینه‌های ممکن به نسخه سیاست خارجی ائش باعث شد جامعه اضطرار رزدهای را که در مدت زمانی کوتاهی شاهد ۳ برابر شدن نرخ ارز بود با دولت خود که نسخه دسته چندم و فرتوتی از دولت‌های سازندگی و اصلاحات به حساب می‌آمد، همراه کند. در روایت دولت روحانی عملا همه مشکلات به یک متغیر یعنی تحریم‌های خارجی ختم می‌شد و به موازات آن برای این متغیر نیز تنها یک راه‌حل وجود داشت که آن هم مذاکره فوری و پذیرش محدودیت‌های حداکثری بود. در این میان هر قدر به گفتار ۸ ساله روحانی و مجموعه دولتش نگاه شود، کمتر موردی را می‌توان یافت که در توصیف شرایط موجود و وعده برای ایجاد تغییرات ملموس، سخنی خارج از این روایت گفته شده باشد. تسلط انکارناپذیر این روایت بر فضای عمومی جامعه تا آنجا موثر بود که جبهه منتقدان دولت به رغم تمام هشدارهای کارشناسی و پیش‌بینی‌های معقول درباره سرانجام نسخه دولت، در همراه کردن جامعه با خود موفق نبود. در باب چرایی این مساله البته می‌توان به دلایل عدیده دیگری نیز اشاره کرد اما نمی‌توان چشم بر این واقعیت بست که حتی تفکر و تمرکز جامعه نیز به رغم بازیگران مستتقلش تحت استیلای روایت غالب قرار دارد.

■ **روایت رئیسی برای مخاطبان متکثر**

اصل تفکیک جامعه و تعریف جامعه در قالب گروه‌های مختلف با برچسب یکسان اصلی چندان معتبر نیست و فرد به فرد جامعه توانایی آن را دارند که تبدیل به مثال نقضی درباره این تفکیک شوند.با این حال برای مطالعه سیاسی جامعه راهی جز این وجود ندارد که در یک تفکیک ذهنی، گروه‌ها و دسته‌های مختلف را با صفات مشترکی دسته‌بندی کرد و برای آنها منافع و زبان واحدی را در نظر گرفت. بر این مبنا دولت رئیسی مانند هر دولت دیگری با جامعه‌ای یکدست روبه‌رو نیست و حداقل با ۴ جامعه مختلف مواجهه دارد.

نخستین جامعه را می‌توان حامیان دولت جدید دانست. کسب ۱۸ میلیون رای در انتخاباتی که مشارکت عمومی در آن دچار افت محسوسی شده بود نشان از یک پایگاه حامی منسجم برای سیدابراهیم رئیسی دارد، به گونه‌ای که حتی کاهش ۲۵ درصدی مشارکت عمومی در انتخابات‌مافع از آن نشده که منتخـب نهایی رای یابینی در نسبت با نخستین رای روسای پیشین جمهور داشته باشد. این بدنه یقینا مهم‌ترین سرمایه اجتماعی رئیسی را تشکیل می‌دهد و از تباطوگیری با سایر گروه‌ها بدون کسب رضایت این بدنه توفیقی کسب نخواهد کرد. دومین جامعه اما به اقشار مرددی مربوط می‌شود که کماکان امید خود را نسبت به امکان تغییر شرایط از دست نداده‌اند اما چشم‌انداز مثبتی نیز به دولت رئیسی ندارند. اگر جامعه اول را باید در آرای رئیسی پیدا کرد، جامعه دوم را باید در باقی شرکت‌کنندگان در انتخابات و بخشش از بیروهایی که در انتخابات شرکت نکردند پیدا کرد.افزایش محسوس آرای باطله در انتخابات‌اخیر هر چند معلول عوامل مختلفی بوده اما انعکاسی از وجود چنین جامعه پراکنده‌ای در لایه‌های مختلف است.

سومین جامعه که همانند جامعه نخست متغرد و همانند جامعه دوم پراکنده است، به سرخوردگان سیاسی مربوط می‌شود؛ جامعه‌ای که عملا امید خود را به تغییر از دست داده است اما هنوز میان کنش رادیکال و بی‌عملی مرد است. طبقه متوسط شهری و بخش بزرگی از جمعیتی که ۲۸ خرداد پای صندوق‌های رای حاضر نشدند، شامل این دسته می‌شوند. سرخوردگی این گروه مهم‌ترین پاشنه آشیل روابط میان دولت و ملت در سال‌های آتی است و نادیده‌انگاشتنش تنها می‌تواند

پیکر مطهر شهید «ضرغام پرست» در رامهرمز به خاک سپرده شد
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید «ضرغام پرست» از شهدای نیروی انتظامی در شهرستان رامهرمز استان خوزستان برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مراسم تشییع و خاکسپاری شهید «ضرغام پرست» از شهدای نیروی انتظامی در شهرستان رامهرمز استان خوزستان برگزار و در گلزار شهدای رامهرمز به خاک سپرده شد.

زبان تعاملی و روایت دولت سبیزدهم در مواجهه با مردم چگونه می‌تواند به کاهش تنش‌ها و بسیج عمومی در مقابله با وضعیت موجود منتهی شود؟

امکان‌پذیری تغییر



به تعمیق بحران سرخوردگی و افزایش بیگانگی میان دولت و ملت ختم شود.

چهارمین جامعه را اما باید جبهه مخالف دولت رئیسی و بدنه حامی آن دانست. اگر جامعه دوم و سوم در مواجهه با دولت رئیسی دچار تردیدهایی هستند و این تردید در کنار پراکندگی‌شان باعث آن شده نمود بیرونی‌شان به طور مثال در کاهش نرخ مشارکت انتخابات عینیت پیدا کند، این جامعه با انگیزه کافی برای ناکام ماندن دولت رئیسی خود را آماده می‌کند. یک بار دیگر این پیش‌فرض را باید تکرار کرد که چنین تفکیکی به شکل مطلق وجود ندارد اما خواهناخواه بافت عمومی جامعه در مواجهه با دولت سیزدهم چنین نقش و نگاری دارد و روایت دولت از موقعیت کنونی و آینده کشور بدون توجه به این تقسیم‌بندی نمی‌تواند همه‌جانبه باشد.

■ **روایت قشری یا جامع؟**

تعارض منافع، نظام ارزشی و الگوی رفتار سیاسی در میان گروه‌های مختلف جامعه باعث می‌شود روایت دولت‌ها چندان امکانی برای تأثیر گذاری یکسان نداشته باشد، بر همین اساس روایتی که می‌تواند برای کسری از جمعیت یک کشور امیدآفرین باشد، همزمان باید امکان برانگیختن کسر دیگری را نیز دارد. یادداشتی که تبلور امید سیاسی برای یک طبقه بوده، با واکنش رادیکال طبقه دیگری مواجه شود (انتخابات سال ۸۸ تا حدی نشان از یک فرض داشت). بر این مبنا روایت دولت بیش از هر چیز باید تابع تفکیک‌های اجتماعی و موقعیت گروه‌های مختلف باشد. در چنین بستری ۲ اخطر پیشاروی دولت سیزدهم قرار دارد.

۱ **محدود کردن دامنه مخاطبان روایت‌ها به دسته اول:** این اشتباه عملا باعث آن خواهد شد به مرور زمان با تلاش برای تثبیت رضایت در یک قشر ۳ گروه دیگر به روایتی مشترک در مخالفت با دولت برسند.

۲ **عدم توجه به ترتیب تفکیک گروه‌ها:** این خطای راهبردی بیش از هر چیز نتیجه پراکنده بودن دسته دوم و سوم و یکدستی دسته چهارم است. دولت سیزدهم اگر به جای ارتباط‌گیری و جذب تدریجی و پیوسته ۲ دسته میانی تمام اهتمام خود را بر کسب رضایت دسته چهارم بگذارد، نه تنها به دستاورد مهمی در زمینه جذب جامعه نائل نمی‌آید که در بلندمدت با تردیدهایی در مهم‌ترین داشته خود یعنی دسته حامیش مواجه خواهد شد.

با چنین نگاهی هر قدر دولت سیزدهم باید در جایگاه نماینده جمهوری اهتمام خود را بر ارتباط‌گیری با تمام جمهور بگذارد، متعاقبا باید نسبت به دست‌بندی‌های اجتماعی، نیاز و ادبیات هر دسته و مهم‌تر از همه اینها به ترتیب و توالی ارتباط‌گیری با این گروه‌ها توجه داشته باشد. روایت جامع رئیسی باید مبتنی بر این تفکیک‌های اجتماعی باشد و در هر رفتار و گفتار واکنش‌های احتمالی این گروه‌ها را مورد توجه قرار دهد و از قطبی شدن جامعه در مواجهه با صورت مساله‌ها بپرهیزد.

■ **استراتژی تعامل با همه مردم**

بر اساس این توضیحات استراتژی تعامل هوشمند با همه مردم باید به عنوان ماموریت مهم دولت رئیسی در ماه‌های آتی شناخته شود، به گونه‌ای که رئیس جمهور همان گونه که پیش از این نیز وعده داده بود، باید با تمام آحاد جامعه و سلاقی مختلف تعامل داشته باشد. با این حال درک صحیح از تفکیک‌بندی فضای موجود کشور نباید به آن سمت برود که عملا برای تعامل برقرار کردن با دسته دوم، سوم و حتی چهارم تغییر در رویکرد انقلابی و اصولی دولت و به تبع آن نارضایتی دسته اول به وجود



پیکر مطهر شهید «ضرغام پرست» در رامهرمز به خاک سپرده شد

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید «ضرغام پرست» از شهدای نیروی انتظامی در شهرستان رامهرمز استان خوزستان برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مراسم تشییع و خاکسپاری شهید «ضرغام پرست» از شهدای نیروی انتظامی در شهرستان رامهرمز استان خوزستان برگزار و در گلزار شهدای رامهرمز به خاک سپرده شد.

باید و نه به شکلی پیش برود که گزاره مطلوب غربگرایان با عنوان «دولت اقلیت» که در ماه‌های گذشته بارها روی آن مانور کرده‌اند، تثبیت شود. بر این اساس هنر حکمرانی رئیسی باید تثبیت دستورالعمل مدیریت انقلابی بر مبنای روایتی باشد که بیشترین شمول اجتماعی را دارا بوده و به مرور زمان به تقویت بدنه اجتماعی دولت منتهی شود.

■ **امکان آفرینی» در برابر «اضطراب آفرینی»**

موفقه «سرخوردگی» در مواجهه با مشارکت سیاسی و «تردید» نسبت به امکان بهبود اوضاع سخت اقتصادی کشور مهم‌ترین مولفه‌هایی بوده که دسته دوم و سوم را از همراهی فضایی جبهه مخالفان داخلی و خارجی دولت نیز سعی خواهند داشت به عنوان یک کاتالیزور بر عمق و شدت این سرخوردگی و تردید بیفزایند. در چنین بستری مهم‌ترین محور «روایت» دولت سیزدهم باید بر مبنای «امکان آفرینی» در برابر «اضطراب آفرینی» دولت‌های یازدهم و دوازدهم باشد.

بیراه نیست اگر مهم‌ترین علت در شکل‌گیری فضای سرخوردگی و تردید اجتماعی را در «اضطراب آفرینی» دولت روحانی پیدا کنیم. روحانی حد فاصل سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰، در روزهای خوب و بد دولتش همواره سعی داشت با روایت‌های «اضطراب آفرین» نسخه خود را به عنوان تنها عامل بهبود وضع موجود تجویز کند، در چنین فضایی همواره جامعه ایران بویژه اقشار میانی جامعه به عنوان مهم‌ترین حامیان دولت یک انسداد محتمم را پیشاروی خود تصور می‌کردند و با شکست پروژه دولت عملا به این فهم جمعی رسیدند که دیگر هیچ امکانی برای بهبود اوضاع وجود ندارد. در این موقعیت، روایتی که دولت سیزدهم به جامعه ارائه می‌دهد بیش از هر چیز باید در نقطه مقابل این اضطراب قرار بگیرد، به گونه‌ای که عملا با تثبیت شرایط سخت کشور و مسیر دور و دراز برای تغییر این موقعیت، با امکان‌های تغییر تاکید داشته باشد. زودن انگاره بن‌بست و طرح امکان‌های برون‌رفت عز‌تمندانه از موقعیت فعلی مضاف بر آنکه به شکل‌گیری یک بسیج ملی کمک کرده و قدرت برون‌مرزی دولت را نیز تقویت می‌کند، مقدمه ارتباط‌گیری با بخش بزرگی از سرخوردگان و مرددها را فراهم می‌کند. اگر روحانی همواره سعی داشت بر تساندن مردم از شرایط روی کار بودن قهرای دولت و خلق اضطراب، جامعه را به سمت خود جذب کند، رئیسی باید با تثبیت صحیح امکان‌های تغییر، ضمن قوت قلب دادن به حامیانش، با دیگر اقشار جامعه نیز وارد تعامل شود.

■ **چالش‌های روایت سیاسی دولت**

پیگیری استراتژی «امکان آفرینی» به عنوان یکی از مهم‌ترین مولفه‌های روایت دولت با چالش‌هایی نیز روبه‌رو خواهد بود که باید با حساسیت فراوان از سمت دولتمردان و شخص رئیس‌جمهور مورد توجه قرار گیرد.

۱ **رئیسی از نخستین روز ریاست‌جمهوری در جایگاه پاس‌سخگو قرار می‌گیرد.** در این میسان حتی اگر در مواجهه با انتقادات و اعتراضات عمومی عامل اصلی مشکلات به گذشته بازگردد، باز هم او باید در قامت رئیس دولت پاس‌سخگوی این پرسش باشد که با چه رویه‌ای سعی در جبران گذشته دارد. حمله بی‌محابا به گذشته و نداشتن پاسخ ایجابی، به سرخوردگی و تردید بیشتر جامعه منتهی می‌شود. دولت سیزدهم در روایت وضع موجود باید از خود چهره بازیگر فعال را به نمایش بگذارد، نه مدیر منفعل که امید به اضطراب آفرینی دارد.

۲ **یکی از قدیمی‌ترین تاکتیک‌های رسانه‌ای برای تحت فشار قرار دادن طرح‌های دولت، تلاش برای قطبی کردن سوزه‌هاست.** ادبیات تعاملی دولت سیزدهم با مردم نباید به گونه‌ای باشد که ادبیه دوقطبی کارساز شود. به عبارت دیگر مواضع دولت باید همسویی حداکثری با حساسیت‌های جامعه داشته باشد. ریاست بر همه جمهور ناگزیر از شناخت دغدغه‌های همه جمهور است. ادبیات سلبی و تن دادن به دوقطبی‌های اجتماعی تنها به کند شدن چرخ دولت و تضعیف جایگاه اجتماعی آن منتهی می‌شود.

۳ **اهتمام بر انجام اصلاحات مالی و تقویت اقتصاد مولد در برابر اقتصاد دلالی، سوزه‌های زیادی را برای رقیبای دولت ایجاد می‌کند تا با استفاده از تعارض منافع ایجاد شده، رعب و هراس را در جامعه حاکم کنند.** در این فضا تثبیت صحیح برنامه‌های اقتصادی و اقتاع عمومی برگ برنده دولت به حساب می‌آید. تجربه نوع مدیریت پر خسارت دولت دوازدهم در افزایش یکساره نرخ سوخت و عدم قیمت‌گو با مردم نباید در دوره ریاست‌جمهوری رئیسی تکرار شود.

۴ **در نهایت رئیس‌جمهور باید به این واقعیت واقف باشد که هر موضع او در محیط سیال جامعه با قضاوت‌ها و برداشت‌های مختلفی روبه‌رو می‌شود.** پس روایت هوشمندانه روایتی است که بیشترین ملاحظات اجتماعی در آن رعایت شده باشد. بر مبنای دست‌بندی‌های مذکور، روایت رئیس‌جمهور باید به تقویت اعتماد دسته اول، رفع تردید و سرخوردگی دسته دوم و سوم منتهی شود و تنش‌های بالقوه با دسته چهارم را کاهش دهد. مواضع هیجانی برهزین‌ه در شرایط فعلی می‌تواند ضربه سنگینی به آینده دولت وارد کرده و اسباب نارضایتی را بیش از پیش فراهم کند. دولت برای تثبیت گزاره امکان تغییر وضعیت موجود باید روایت هوشمندانه‌ای را که بیشترین تفاهم ملی نیز پیرامون آن وجود داشته باشد تبدیل به روایت غالب و نقشه راه کشور کند.

رازبزی درباره ایران، محور اصلی گفت‌وگوهای بلینکن در سفر به هند و کویت

تور آسیایی دولت بایدن درباره ایران

ایران و یمن از محورهای مهم رازبزی‌های او در جریان این سفر اعلام شده‌است. «لایبل بنایم»، معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور شبه‌جزیره عربی روز گذشته درباره سفر وزیر خارجه هند دپدار و گفت‌وگو خواهد کرد. طبق این گزارش، این نخستین سفر انتنونی بلینکن به هند در مقام وزیر خارجه آمریکا محسوب می‌شود که شریک امنیتی کلیدی ایالات متحده در مقابله با یکن محسوب می‌شود. بر اساس این گزارش، بلینکن همچنین قصد دارد درباره همکاری آمریکا و هند درباره رسیدگی جهانی به مساله همه‌گیری کرونا با مقامات هندی گفت‌وگو کند. طبق این گزارش، بلینکن سوسن قرار است ۲ روز بعد، یعنی چهارشنبه به کویت سفر و با مقامات ارشد این کشور ملاقات کند. موضوعات منطقه‌ای، از جمله

گروه سیاسی: در روزهای اخیر تحرکات دیپلماتیک آمریکایی‌ها به‌منظور رازبزی برای محدود ساختن ایران شدت گرفته است. سفر وزیر خارجه آمریکا که قرار است هفته جاری به هند و کویت برود از آخرین مصادیق این تحرکات است. مقامات آمریکایی می‌گویند او در جریان دیدارهایش با مقامات این کشورها درباره ایران نیز رازبزی خواهد کرد.

به گزارش «وطن امروز»، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه ایالات متحده این هفته به هند و کویت سفر خواهد کرد تا با مقام‌های این ۲ کشور درباره موضوعاتی چون خروج آمریکا از افغانستان و موضوع جهانی مربوط به همه‌گیری «کووید-۱۹» و تغییرات اقلیمی و ایران و موضوعات دیگر گفت‌وگو کند.